Weihnachtszeit im Seenland Oder-Spree

24.11.11 Bad Saarow Speziell zur Weihnachtszeit: Kabarett ,Die Oderhdahne”
Theater am See (als Winterpaket buchbar mit: 1,5-stiindiger
SeestralRe 22 Schiffrundfahrt und 2-Gang-Wintermenii )

15526 Bad Saarow
Tel.:033631 868323

25.11. 11 Miillrose Eroffnung Weihnachtsausstellung
17.00 Uhr Heimatmuseum «Spielzeug langst vergangener Tage”
Haus des Gastes
Kietz 5

15299 Miillrose
Tel.: 033606 77290

25.11.11 Letschin OT Adventsnachmittag im Blockhaus
14.00 Uhr Kienitz Nord

Barbara Brunat

Kienitzer Oderstrafle 51

15324 Letschin OT

Kienitz Nord

Tel.: 033478 38980

26.11.11 Burg Storkow Konzert von Kammervirtuose Hans-Joachim Scheitzbach
19.30 Uhr SchloRstralle 6Klassische Musik am Vorabend des 1. Advent
15859 Storkow
Tel.: 033678 73108

26.11. 11 Mincheberg Vorweihnachtliches Konzert des Seenland-Oder-Spree
17.00 Uhr Stadtpfarrkirche Orchesters der Kreismusikschule MOL

Thalmannstrale 52

15374 Muncheberg

26.-27.11.11  Wriezen Vorweihnachtliches Markttreiben
12.00 bis OT Haselberg Keramikgeschenke, Modeschmuck u. Glasarbeiten
20.00 Uhr Brennerei Haselberg

Hauptstrafle 40
16269 Wriezen

OT Haselberg

Tel.: 033456 70955

26.-27.11.11 Neuzelle Miihlenadvent an der Schwerzkoer Miihle

11.00 Uhr OT Schwerzko mit Bauernstollen und Glihwein, Kleiner Weihnachts-Familie
Lang Laden- Markt, 1.Advent: Wildschein aus dem Schwerzkoer
Stralle 4 Steinbackofen

15898 Neuzelle
OT Schwerzko
Tel.: 033655 59866

27.11.11 Bad Freienwalde GroRRer ADVENTSMARKT im Schlosspark und Schloss
10.00 Uhr OT Altranft Altranft, Konzert der Jagdhornblaser, der Blaserklasse/
Freilichtmuseum Kreismusikschule und Konzert aCapella de LUXE
Altranft vom Sekt-tett
Am Anger 27
16259 Bad Freienwalde
OT Altranft
27.11.11 Oderberg 7. Weihnachtslesung
15.00 Uhr Museumspark auf der Riesa im Museumspark des Binnenschiff-
Hermann- fahrtmuseums Oderberg

Seidel-Stralle 44
16248 Oderberg
Tel.: 033369 539321



27.11.11
15.30 Uhr

2711. 11
19.00 Uhr

27.11.11
11.00 bis
17.00 Uhr

30.11.11
20.00 Uhr

01.12.11
15.30 bi
17.00 Uhr

02.12.11
16.00 bis
18.00 Uhr

03.12.11
10.00 bis
17.00 Uhr

03.12.11
11.00 bis
17.00 Uhr

03.12.11
18.30 Uhr

03.12.11-
04.12.11
12.00 bis
18.00 Uhr

03.12.11-
04.12.11

12.00 bis
18.00 Uhr

Diensdorf-Radlow
Alte Schulscheune
Schulweg 1
15864 Diensdorf-
Radlow

Tel.: 033677 5562

Miillrose
Evangelische
Kirche

Karten unter:
Haus des Gastes:
033606 77290

Neuzelle

Strohhaus
Slawengrund 11
15898 Neuzelle
Tel.: 033652 82558

Friedersdorf
Kunstspeicher
Frankfurter Stralte 39
15306 Vierlinden
Tel.: 03346 843856

Letschin

Kita , Kinderland”
Parkstrafte 1
15234 Letschin

Letschin

Beiers Wildladen
August-Bebel-Stralle 8
15324 Letschin

Letschin
Eisenbahnverein
BahnhofsstralRe
15324 Letschin

Buckow

Atelier

Sybille Stiiber
WallstraRe 8

15377 Buckow
Tel.: 033433 56558

Bad Saarow

Cafe Dorsch
HumboldtstralRe 16
15526 Bad Saarow
Tel.: 033631 2404

Buckow

Christine Pfundt
Am Roten Haus 4
15377 Buckow
Tel.: 033433 15200

Buckow

Atelier KOZwolf
Konigsstrale 12
15377 Buckow

Geschichte und Lieder zur
Weihnachtszeit mit Agnes Kirst

Weihnachtskonzert mit dem Orchester der
Frankfurter Musikfreunde e. V. und dem Frauen-
chor , Cantabile” Miillrose e.V.

Adventsnachmittag mit hausgemachtem Kuchen,
Platzchen, Glihwein, Schaukléppeln, Hausmusik,
Marchenstunde

Es lauten die Glocken - ein ernsthaft heiteres
Winterprogramm Winterliche Lieder, Geschichten
und Instrumentalflocken

Mit Jorg Nassler, Dunja Averdung und Stellmacke

Letschiner Adventskalender

Letschiner Adventskalender

Letschiner Adventskalender

Weihnachtliches Atelier

Weihnachtsstimmung im ,,Café Dorsch”
Ganze Ganse und anderer Flugobjekte -
gemiitliches Adventsessen

Weihnachtliches Atelier- Keramik

Weihnachtliches Atelier




03.12.11-
04.12.11

03.12.11-
04.12.11

11.00 bis
17.00 Uhr

04.12.11
13.00 bis
17.00 Uhr

04.12.1
11.00 bis
18.00 Uhr

04.12.11
13.00 bis
18.00 Uhr

04.12. 11
11.30 Uhr

04.12.11

04.12.11
17.00 Uhr

04.12.11
16.00 Uhr

04.12.11
15.00 bis
17.30 Uhr

Neuzelle

OT Schwerzko
Schwerkoer Miihle
Familie Lang
Schwerzkoer Stralte 41
15898 Neuzelle

OT Schwerzko

Tel.: 033655 59866

Biohof Ihlow
Ihlower Ring 14
15377 Ihlow

Tel.: 033437 89789

Oberbarnim

OT lhlow
Kunsthalle
Hagedorn

Ihlower Ring 1
15377 Oberbarnim
OT Ihlow

Tel.: 033437 27952

Oberbarnim

OT Ihlow

Atelier Zachariashof
Reichenberger Stralle 9
15377 Oberbarnim
OT Ihlow

Tel.: 033437 27900

Letschin

Philipps GmbH &
MGH Peperonix
Bahnhofstralle 30
15324 Letschin

Herzberg

Gasthof Simke
Kirchstralle 5

15848 Rietz-Neuendorf
OT Herzberg

Tel.: 033677 5742

Waldsieversdorf
Kunst-und Geschenke-
Hitte

Kiefernweg

15377 Waldsieversdorf

Miincheberg
Stadtpfarrkirche
Ernst-Thalmann
Stralle 52

15374 Mincheberg

Alt Madlitz

Gut Klostermiihle
MihlenstrafRe 11
15518 Alt Madlitz
Tel.: 033607 59290

Wolsickendorf/
Wollenberg

Schloss
Wolsickendorf
Hauptstralle 12
16259 Wolsickendorf/
Wollenberg

Tel.: 0160 7500540

Miihlenadvent an der Schwerzkoer Miihle
mit Bauernstollen,Glihwein, Kleiner Weihnachts-Laden-
Markt 2.Advent: Knacker mit Griinkohl

Weihnachtliches Atelier

Weihnachtliches Atelier

Weihnachtliches Atelier

Letschiner Adventskalender

Weihnachtskonzert der Storkower Singgemeinschaft
unter der Leitung von Frau Hettfleisch anschlieRend 3
GangeMenl Gansebraten.

Weihnachtliches Atelier

Adventskonzert mit dem Knabenchor der
Frankfurter Singakademie

Hansel und Gretel

ZDF- und Kika-Star Juri Tetzlaff und das
Blaserensemble ProFive prasentieren fiir Kinder
das musikalische Marchen Hansel und Gretel.
Auch der Nikolaus wird vorbei schauen.

Weihnachtsflotenmusik und Gedichte
Weihnachtsfeier mit Bernd Schmidt und
Weihnachtsgedichte von verschiedenen deutschen
Dichtern. Weihnachtsliedern von Antje Mombour
aus Angerminde auf der Querfléte und Bernd Miiller
erzahlt Sagen und Geschichten.



05.12.11

05.12.11
14.00 bis
17.00 Uhr

06.12.11
10.00 bis
16.00 Uhr

07.12.11
14.00 bis
18.00 Uhr

08.12.11
14.00 bis
17.00 Uhr

08.12.11
18.00 Uhr

08.12.11
11.00 Uhr

/\( N

SIS

e ——————
08.12.11

09.12.11
19.00 Uhr

09.12.11
16.00 bis
20.00 Uhr

10.12.11-
11.12.11

Bad Saarow

Theater am See
Seestralle 22

15526 Bad Saarow
Tel.:033631/868323

Letschin

Haus ,, Schwester
Auguste”
Sophienthaler StralRe 4
15324 Letschin

Letschin

Backerei
Kummrow
FriedrichstralRe 6
15324 Letschin

Letschin
Autowerkstatt Dehn
BahnhofstralRe 8
15324 Letschin

Letschin
Schule+Hort
Parkstrafte 2
15324 Letschin

Miincheberg
Stadtpfarrkirche
Ernst-Thalmann
Strale 52

15374 Mincheberg

Letschin

KOCH und KUNST
Galerie im Oderbruch
Poststralle 12

15324 Letschin

Tel.: 033478 4541

Bad Saarow

Theater am See
SeestralRe 22

15526 Bad Saarow
Tel.:033631 868323

Miincheberg
Stadtpfarrkirche
Ernst-Thalmann-
Stralle 52

15374 Muncheberg

Letschin
Autolackiererei
Ludwig

Grolt Neuendorfer
Landweg 3
15324 Letschin

Neuzelle

OT Schwerzko

Familie Lang
Schwerzkoer Stralle 41
15898 Neuzelle

OT Schwerzko

Tel.: 033655 59866

Speziell zur Weihnachtszeit: INGO APPELT live

— Frauen sind GOTTINNEN — wir kénnen nur noch beten
(als Winterpaket buchbar mit: 1,5-stiindiger
Schiffrundfahrt und ein 2-Gang- Wintermenii )

Letschiner Adventskalender

Letschiner Adventskalender — 1

Letschiner Adventskalender

Letschiner Adventskalender

Weihnachtskonzert der Miincheberger Schulen

Kochkurs - Ein perfektes Weihnachtsmendi
Gemeinsam werden wir ernten, schalen, rosten, kochen,
braten und backen. Zum Abschluss werden wir das
Meni genielRen. Die Rezepte fiir die Gerichte erhalten
sie natiirlich auch. Um Voranmeldung wird gebeten.

Speziell zur Weihnachtszeit — UTE FREUDENBERG stimmt
ein (als Winterpaket buchbar mit: 1,5-stlindige
Schiffrundfahr und ein 2-Gang- Winterment )

Film in der Kirche , Tamara”
Gast: Regisseur Peter Kahane

Letschiner Adventskalender

Miihlenadvent an der Schwerzkoer Miihle
3.Advent: Eisbein aus dem Steinbackofen



10.12.11
15.00 Uhr

11.12.11
14 .00 bis
18.00 Uhr

12.12.11
15.00 bis
18.00 Uhr

13.12.11
14.00 bis
16.00 Uhr

14.12.11
20.00 Uhr

14.12.11
8:30 bis
12.00 Uhr

15.12.11
15.00 bis
18.00 Uhr

16.12.11
17.00 Uhr

17.12.11
16.00 bis
17.00Uhr

17.12.11
17.00 Uhr

17.12. 11
19:00 Uhr

Letschin
Evangelische
Kirchgemeinde
Am Letschiner
Kirchturm
15324 Letschin

Letschin

Barbara’s Ladchen
Kienitzer
OderstralRe 51
15324 Letschin

Letschin
Arbeitsinitiative
Letschin
Bahnhofstrafle 31
15324 Letschin

Letschin

Erzahlcafe

Haus , Lichtblick”
Karl-Marx-StralRe 2
15324 Letschin

Vierlinden
Kunstspeicher
Friedersdorf
Frankfurter StraRe 39
15306 Vierlinden
Tel.: 03346 843856

Letschin

Sparkasse
Karl-Marx-StralRe 1
15324 Letschin

Letschin
Ganztagshaus
Karl-Marx-Strale 5
15324 Letschin

Letschin

»Altes Kino”

Haus , Lichtblick”
Karl-Marx-StralRe 2
15324 Letschin

Letschin
Geschwister Bohme
Alfred-Bohme-Platz
15324 Letschin

Miincheberg
Stadtpfarrkirche
Ernst-Thalmann-
Stralle 52

15374 Miincheberg

Bad Saarow

Cafe Dorsch
Humboldtstrale 16
15526 Bad Saarow
Tel.: 033631 2404

Letschiner Adventskalender

Letschiner Adventskalender

Letschiner Adventskalender

Letschiner Adventskalender

Peter Bause - Ach, du frohliche....!!!
Ungewohnliches Weihnachtsprogramm mit einem
Ironischem Augenzwinkern, Ulk, Spass und Satire.

Letschiner Adventskalender

Letschiner Adventskalender

Letschiner Adventskalender

Letschiner Adventskalender

Konzert mit dem Wiener Glasharmonika-Duo

Weihnachtsstimmung im ,Café Dorsch”
Essen & Meer — maritimes Biifett
Bitte Reservieren!



17.12.11
-18.12.11

17.12.11
18.00 Uhr

17.12.11
10.00 bis
14.00 Uhr

18.12. 11
14.00 Uhr

18.12.11
14.30 Uhr

18.12.11
16.00 Uhr

19.12.11
14.00 bis
17.00 Uhr

20.12.11
15.00 bis
18.00 Uhr

21.12.11
16.00 bis
17.00 Uhr

22.12.11
16.00 bis
20.00 Uhr

23.12.11
15.00 bis
17.00 Uhr

Neuzelle

Schwerko

Familie Lang
Schwerzkoer Stralle 41
15898 Neuzelle OT
Schwerzko

Tel.: 033655 59866

Herzberg

Gasthof Simke
Kirchstralle 5

15848 Rietz-Neuendorf

Neuzelle

,,Stift Neuzelle”
Stiftsplatz 7
15898 Neuzelle

Beeskow

Burg

Frankfurter Stralte 23
15848 Beeskow

Letschin

Land und
Biffethaus Treptow
Karl-Marx-Stralte 6
15324 Letschin

Bad

Freienwalde
Konzerthalle in

St. Georg
Georgenkirchstralle
16259 Bad Freienwalde
Tel.: 03344 332370

Letschin
Gartnerei Arndt
Bahnhofstralle 30
15324 Letschin

Letschin
Gemeindeverwaltung
Bahnhofstralle 30a
15324 Letschin

Letschin

,Haus Hanna”
Rudolf-Breitscheid-
Stralle 3

15324 Letschin

Letschin

Familie Rupprecht
Kistriner Stralke 9
15324 Letschin

Letschin

Eiscafe Philipp
Fontanestrale 1
15324 Letschin

Miihlenadvent an der Schwerzkoer Miihle
4.Advent: Knacker auf Griinkohl, Schausdagen mit dem
Weihnachtsmann

Weihnachtskonzert der Mannerchére Bad Saarow und
Herzberg und anschlieBendem Gansebraten sowie einer
gemiitlichen Weihnachtsfeier.

Weihnachtsbaumverkauf
Verkauf im Stiftswald mit Gulaschkanone
und Glihwein

Weihnachtliches Familienfest auf der Burg

Mal- und BastelstralRe, Topfern

Weihnachtskonzert aller Fachbereiche der Musikschule
Beeskow

Letschiner Adventskalender

Lieder zum 4. Advent mit dem Knabenchor der
Singakademie Frankfurt/Oder.

Letschiner Adventskalender

Letschiner Adventskalender

Letschiner Adventskalender

Letschiner Adventskalender

Letschiner Adventskalender



24.12.11

24.12.11
22.00 Uhr

24.12.11
10.00 bis
15.00 Uhr

24.12.11

25.12. 11
10.00 bis
16.00 Uhr

25.12.11
10.00 Uhr

26.12. 11
10.00 bis
16.00 Uhr

26.12.11
14.00 bis
16.00 Uhr

Neuzelle
Bierstiibel

Liem
SchulstralRe 11
15898 Neuzelle
Tel.: 033657 221

Neuzelle
Evangelisches
Pfarramt
Stiftsplatz 5
15898 Neuzelle

Bad Saarow
Sommerrodelbahn
Am Fuchsbau 7
15526 Bad Saarow
Tel.: 033631 736035

Waldsieversdorf
Kindermannstralle
15377 Waldsieversdorf
Tel.: 033433 157782

Bad Saarow
Sommerrodelbahn
Am Fuchsbau 7
15526 Bad Saarow
Tel.: 033631 736035

Wriezen
Wildgehege
MahlerstralRe
16269 Wriezen
Tel.: 033456 3211

Bad Saarow
Sommerrodelbahn
Am Fuchsbau 7
15526 Bad Saarow
Tel.: 033631 736035

Falkenberg/Hohe
,Mon Choix”
Waldgaststatte
Cothener Weg 4

16259 Falkenberg/Mark

Tel.: 0160 7500540

Weihnachtsmusik mit den
Dorchetalern am Gutshaus

Konzert unterm Barockhimmel
Orgelmeditation zur Christnacht,
Markus Wolff (Orgel), Uwe Weise
(Liturg)

Weihnachtsrodeln
Rodeln Scharmiitzelbob

Weihnachtsturmblasen
Weihnachtliche Blasmusik bei Glihwein und
Kinderpunsch

Weihnachtsrodeln
Rodeln Scharmiitzelbob

Fihrung im Wildgehege Wriezen - Winterwanderung

Weihnachtsrodeln
Rodeln Scharmiitzelbob

Weihnachtswanderung

zu Lug ins Land, Wasserfall und
Froschmaul Wandergeschwindigkeit
3km/h. Ca. 1,5 Stunden




